
Министерство образования и науки Чеченской Республики 
Государственное бюджетное профессиональное образовательное 

учреждение «Чеченский государственный строительный колледж»
(ГБПОУ ЧГСК)

Нохчийн Республикин дешаран а, 1илманан а министерство 
Пачхьалкхан бюджетни корматалле дешаран а учреждени 

«Нохчийн пачхьалкхан г1ишлош яран колледж»

П Р И К А З

Л 6  ,  < ? У ,

г. Г розный

О переходе на обучение 
с применением дистанционных 
образовательных технологий

Во исполнение приказа Министерства образования и науки Чеченской 
Республики от 26.04.2021 г. № 503-п «О нерабочих днях», в соответствии со ст. 
28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЭ «Об образовании в Российской 
Федерации», согласно рекомендациям Министерства труда и социальной 
защиты РФ от 26 апреля 2021 г. «Рекомендации работникам и работодателям по 
нерабочим дням в мае 2021 года», в целях снижения рисков распространения 
новой коронавирусной инфекции (COVID-19) и необходимости обеспечения 
высокого качества образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. С 4,5,6,7 мая 2021 года для усиления мер безопасности условий 
обучения в ГБПОУ «Чеченский государственный строительный колледж» 
обеспечить перевод образовательного процесса в формат электронного обучения 
с применением дистанционных образовательных технологий.

2. Провести малый педагогический совет 27.04.2021 года.
3. Обеспечить взаимодействие обучающихся и педагогических работников 

опосредованно, путем реализации теоретической части образовательных



программ в соответствии с утвержденными учебными планами с применением 
электронного обучения и дистанционных образовательных технологий.

4. Ответственность за реализацию теоретической части образовательных 
программ с применением электронного обучения и дистанционных 
образовательных технологий возложить на заместителя директора по учебно­
производственной работе Магомадову М.А-Б.

5. Заместителям директора Магомадовой М.А-Б. и Дильмаевой Б.А.:
5.1. Провести производственное совещание с педагогическими 

работниками колледжа по вопросам реализации теоретической части 
образовательных программ среднего профессионального образования 
посредством применения электронного обучения и дистанционных 
образовательных технологий.

6. Заведующей учебной частью Зайндиевой М.М. обеспечить 
надлежащий контроль за организацией педагогическими работниками 
дистанционного обучения в соответствии с учебной нагрузкой и расписанием 
учебных занятий, а также формировании отчетной документации по 
проведенным занятиям в электронной форме согласно приложению. 
(Приложение 1).

6.1. Информировать обучающихся и их родителей (законных 
представителей) через мастеров производственного обучения и кураторов 
учебных групп, а также через официальный сайт колледжа о расписании занятий, 
о контрольных точках и времени предоставления от обучающихся обратной 
связи.

7. Методисту колледжа Ибишевой С.Х. сформировать электронные 
учебно-методические комплексы по теоретическим учебным дисциплинам и 
обеспечить размещение на официальном сайте колледжа материалы 
теоретической части образовательных программ в соответствии с 
установленным графиком учебного процесса.

8.Ответственность за техническое сопровождение учебного процесса с 
применением дистанционных технологий возложить на инженера ИКТ 
Абдурашидова Х.В.

8.1. Разместить настоящий приказ на официальном сайте колледжа.
9. Делопроизводителю ознакомить под роспись в трехдневный срок.
10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

9

Х.А.Мудаев


